consorzio ordinario di concorrenti non ancora costituito, la domanda di partecipazione con annessa 

dichiarazione sostitutiva dovrà essere presentata ai sensi dell’art.48 Comma 8 del D.Lgs. 50/2016;    

b)  ricevuta di versamento, ovvero fideiussione bancaria o assicurativa in originale relativa alla garanzia 

provvisoria dell’importo di euro 6.711,18 (seimilasettecentoundici/18) pari al 2% (ridotta della metà in 

presenza di certificazione di qualità attinente al lavoro oggetto della presente lettera di invito. Si applica 

la riduzione del 50 per cento, non cumulabile con quella di cui al primo periodo, anche nei confronti

[...]

(Per l’operatore economico che presenta un’offerta per l’appalto oggetto della lettera di invito) 
L’impresa partecipante, ai sensi dell’art.93 del Codice dei Contratti,  dovrà presentare cauzione provvisoria 

pari al 2% del prezzo base di gara, stimato dall’Ente appaltante in € 6.711,18 (seimilasettecentoundici/18) 

(ridotta della metà in presenza di certificazione di qualità. Si applica la riduzione del 50 per cento, non 

cumulabile con quella di cui al primo periodo, anche nei confronti delle microimprese, piccole e medie 

imprese e dei raggruppamenti di operatori economici o consorzi ordinari costituiti esclusivamente da